2024年 10月 15日

各 位

シ ラ イ 電 子 工 業 株 式 会 社

代 表 取 締 役 社 長 五 藤  学

(コード番号：6658 東証スタンダード市場)

問 い 合 わ せ 先 ： 管 理 本 部  本 部 長

  深 山 元 太

電話番号：０７７－５８６－１３３３

インド現地法人設立に関するお知らせ

当社は、2024年 10月 15日開催の取締役会において、インドの関係当局の認可を前提として、下記の通りイ

ンド現地法人の設立について決議いたしましたのでお知らせいたします。

１．現地法人設立の理由

人口で中国を上回り世界一となったインドでは、豊富な労働力を背景に今後も経済成長が期待されておりま

す。国を挙げて製造業の強化に取り組んでおり、家電、自動車、住宅など幅広い分野で市場が拡大するなか、

当社グループの主要得意先も多数進出しております。

当社グループは、中長期的に高成長が期待できるインドを有望な市場として捉え、インドに拠点を開設する

検討を進めてまいりました。インド国内で製造されたプリント配線板の調達を要望する得意先が多く、創業以

来当社グループが国内外で培ったシライ品質を同国内で提供可能と判断し、現地販売子会社を設立することと

いたしました。

本件は、2024年 5月に策定した中期経営計画の重点施策である「成長市場」進出への一環であり、これによ

り、グローバルな営業体制により一層の強化を図ることができるものと考えております。

２．設立する子会社の概要

商 号 Shirai Electronics Trading (India) Pvt. Ltd.（予定）

所 在 地 インド共和国 カルナータカ州 ベンガルール（予定）

代 表 者 五藤 学  (当社代表取締役社長)

事 業 内 容 プリント配線板の販売及び仕入

設 立 年 月 2025年４月（予定）

資 本 金 50,000千 INR（約 9,000万円）

出 資 比 率 シライ電子工業株式会社     99.9％

シライ物流サービス株式会社  0.1％

３．今後の見通し

本件が 2025年３月期の業績に与える影響は、現時点で軽微であります。今後、業績に重要な影響を与える

ことが判明した場合は、速やかに開示いたします。

また、具体的な内容につきまして開示すべき事項が生じた場合には、速やかに公表いたします。

以 上